redditus sive 
decimationum aut oblationum, proventus ecclesiarum larinensis diocesis, sicut hactenus 
predecessores nostri possiderunt vel […] ipse in pre//14sentiarum rationabiliter possidet. 
Synodalia vero haec sunt, ab unaquaque babtismali ecclesia bizantium unum annuatim, et 
partem decimationum et oblationum mortuorum et vivorum a mona//15sterio Sancte Helene 
bizantios sex censuales, et porcum unum in nativitate Domini, et arietes duos in Pascha an-
nualiter, et a monasterio Mallanice totidem bizantios, et porcum unum//16 et arietem unum, 
a Sancto Leucio quatuor bizantios, duos videlicet in cena Domini et duos in festo sancti 
Pardi, a Sancto Angelo Montis aurei bizantios duos, a Sancto Vito de Malianello duas//17 
libras cere, a Sancto Ioanne de Verno libram unam cere annua pensione. Ad haec cum inter 
te frater episcope, et bone memorie Lombardum, quondam beneventanum archiepiscopum, 
super iure parochiali castri,//18 quod Murronum dicitur, usque adeo controversia agitata 
fuisset, quod ad audientiam Sedis Apostolice perferretur, tandem dato termino, quo tu et 
idem archiepiscopus iam dicti predecessoris nostri//19 vos deberetis conspectu presentare, 
predictus archiepiscopus ex instrumentis, hinc inde productis, aliisque rationibus recogno-
scens ius ipsum tibi et ecclesie tibi commisse specialiter pertinere, quaes//20tioni et iuri si 
quod in eodem videbatur castro habere de consilio personarum, et sanioris partis capitalis 
sui, et etiam iudicum beneventane civitatis sponte et libere cessit, et in eodem castro//21 ius 
episcopale cum omnibus ecclesiis ipsius castri tibi et ecclesie tue in integrum restituit, et in 
Capitulo resignavit. Ne igitur super hoc denuo tu vel successores tui impeti possitis in po-
sterum,//22 vel gravari, aut controversia tali modo decisa in scrupulum recidive contentionis 
deveniat ius episcopale praescripti castri, cum omnibus ecclesiis eiusdem, sicut a predicto 
archiepiscopo, tibi et ecclesie tue re//23stitutum est et scripto authentico roboratum, tibi et 
successoribus tuis auctoritate apostolica confirmamus. Caeterum quia fines tui episcopa-
tus tibi et ecclesie tue solicite postulasti apostolici favoris//24 robore confirmari. Nos tuis 
postulationibus clementer inducti, et suscepti servitutis ministerio nichilominus inclinati, 
eosdem fines ad tuam posterorum tuorum perpetuam firmitatem tibi et successoribus tuis//25 
duximus confirmandos, sicut in authentico scripto eiusdem archiepiscopi et in aliis etiam 
instrumentis ecclesie tue eos constat esse confirmamus. Sane ecclesie eiusdem diocesis ab 
una parte fluvii Fortoris cingitur undis, qua//26liter suis amplectibus influit in Adriaticum 
mare, ex alia vero parte eiusdem contermini maris fluentis clauditur, a tertia parte Biferni 
flumine dirimitur, qualiter edit in supradictum mare, a quarta//27 vero parte rivo maio ambi-
tur mergenti in predictum fluvium Biferni, de hinc finis eius ascendes in Torum, qui Cippa 
dicitur, exinde descendit per vallonem in fluvium Cingli currentem in presatum Fortore.//28 
Ius itaque episcopale in castris et villis et ecclesiis, quae infra hos fines continentur, videli-
cet Larino, Campomarino, Portocannonis, Sancto Martino in Pensili, Olivola, Russocanalis, 
Collemonticello,//29 Murrone, Sancto Ioanne de Russis, Ripabrunualdo, Sancto Vito, Fica-
rola, Sancto Petro in Valle, Laureto, Sancta Helena, Montecalvo, Casale alto, Millanico, 
Fara, Serra, Sancto Leucio, Venaquosa, Civitate marina,//30 Vena maiori, Cornito, Ordeario,